
М А Г А Д А Н С К А Я  Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
28 июня 2024 г.                                                                                               № 42-Д 

г. Магадан 

 
О внесении изменений в отдельные решения  

Магаданской городской Думы 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов Магаданской 

городской Думы в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьями 31 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан»,  

Магаданская городская Дума р е ш и л а :   

 

1. Внести изменения в следующие решения Магаданской городской 

Думы: 

1.1. В Положении о составе документа территориального планирования 

муниципального образования «Город Магадан», утвержденном решением 

Магаданской городской Думы от 19 октября 2007 г. № 75-Д (с изменениями, 

внесенными решениями Магаданской городской Думы от 23 апреля 2009 г. 

№ 58-Д, от 14 сентября 2011 г. № 52-Д, от 21 февраля 2012 г. № 5-Д, от 

16 октября 2014 г. № 74-Д, от 25 ноября 2020 г. № 87-Д, от 12 ноября 2021 г. 

№ 60-Д, от 28 ноября 2023 г. № 66-Д, от 22 марта 2024 г. № 15-Д), подраздел 

«к» подпункта 1 пункта 2.3 признать утратившим силу. 

1.2. В преамбуле решения Магаданской городской Думы от 29 февраля 

2008 г. № 18-Д «О размере денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования «Город Магадан» и 

оплате труда муниципальных служащих в муниципальном образовании «Город 

Магадан» (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской 

Думы от 25 апреля 2008 г. № 49-Д, от 26 февраля 2009 г. № 18-Д, от 

21 сентября 2009 г. № 98-Д, от 18 февраля 2011 г. № 4-Д, от 17 июня 2011 г. 

№ 26-Д, от 21 февраля 2012 г. № 4-Д, от 11 мая 2012 г. № 31-Д, от 30 октября 

2012 г. № 69-Д, от 25 декабря 2012 г. № 90-Д, от 6 мая 2013 г. № 40-Д, от 21 мая 

2013 г. № 50-Д, от 10 сентября 2013 г. № 83-Д, от 18 октября 2013 г. № 93-Д, 

от 16 мая 2014 г. № 38-Д, от 16 октября 2014 г. № 67-Д, от 2 декабря 2014 г. 

№ 90-Д, от 23 декабря 2014 г. № 98-Д, от 9 сентября 2015 г. № 57-Д, от 

29 декабря 2015 г. № 105-Д, от 1 марта 2016 г. № 4-Д, от 26 декабря 2016 г. 

№ 108-Д, от 26 декабря 2016 г. № 112-Д, от 24 апреля 2018 г. № 135-Д, от 



2 

 

8 ноября 2019 г. № 79-Д, от 7 сентября 2020 г. № 54-Д, от 25 ноября 2020 г. 

№ 85-Д, от 7 сентября 2021 г. № 39-Д, от 26 ноября 2021 г. № 68-Д, от 4 октября 

2022 г. № 85-Д, от 22 ноября 2022 г. № 91-Д, от 16 августа 2023 г. № 40-Д, от 

28 ноября 2023 г. № 56-Д, от 22 марта 2024 г. № 9-Д) слова «Постановления 

администрации Магаданской области от 27 декабря 2007 года № 440-па «Об 

утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов 

местного самоуправления и максимальных нормативах формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих» заменить словами «Постановления Правительства 

Магаданской области от 22 ноября 2022 года № 912-пп «Об утверждении 

Методики расчета нормативов формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих муниципальных образований Магаданской области и на содержание 

органов местного самоуправления муниципальных образований Магаданской 

области». 

1.3. В Положении об организации и проведении общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденном решением Магаданской городской Думы от 24 декабря 2021 г. 

№ 74-Д (с изменениями, внесенными решениями Магаданской городской Думы 

от 26 апреля 2022 г. № 24-Д, от 25 августа 2022 г. № 62-Д, от 25 августа 2022 г. 

№ 76-Д, от 4 октября 2022 г. № 82-Д, от 3 марта 2023 г. № 7-Д, от 16 августа 

2023 г. № 74-Д, от 22 декабря 2023 г. № 87-Д): 

1.3.1. В пункте 1.1: 

1) абзац первый дополнить словами следующего содержания: «, проектам 

схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории (далее по тексту – схема расположения 

земельного участка), на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества»; 

2) во втором абзаце слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в 

2022, 2023 и 2024 годах». 

1.3.2. В подпункте 2 пункта 3.1 слова «по проекту планировки территории 

и проекту межевания территории» заменить словами «по проекту планировки 

территории, проекту межевания территории, проекту схемы расположения 

земельного участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные 

входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества». 

1.3.3. В подпункте 1 пункта 4.1 после слов «Вечерний Магадан» 

дополнить словами «или в сетевом издании «Вечерний Магадан»,». 

1.3.4. В Разделе 7: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 

«7. Особенности организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний по проекту планировки территории, 

проекту межевания территории, проекту схемы расположения земельного 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW439&n=27934


3 

 

участка, на котором расположены многоквартирный дом и иные входящие 

в состав такого дома объекты недвижимого имущества, проекту внесения 

изменений в указанные документы»; 

2) пункт 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Организатором общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории, 

проекту схемы расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества, проекту внесения изменений в указанные документы 

является департамент САТЭК.»; 

3) пункты 7.2, 7.3, 7.4 изложить в следующей редакции: 

«7.2. Не позднее чем через 15 дней со дня проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний департамент САТЭК направляет главе 

муниципального образования «Город Магадан», мэру города Магадана 

подготовленную документацию по планировке территории, проект схемы 

расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества, 

протокол общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту 

планировки территории, проекту межевания территории, проекту схемы 

расположения земельного участка, на котором расположены многоквартирный 

дом и иные входящие в состав такого дома объекты недвижимого имущества и 

подготовленное им заключение о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний. 

7.3. Глава муниципального образования «Город Магадан», мэр города 

Магадана с учетом протокола общественных обсуждений или публичных 

слушаний по проекту планировки территории, проекту межевания территории, 

проекту схемы расположения земельного участка, на котором расположены 

многоквартирный дом и иные входящие в состав такого дома объекты 

недвижимого имущества, и заключения о результатах общественных 

обсуждений или публичных слушаний принимает решение об утверждении 

документации по планировке территории или отклоняет такую документацию и 

направляет ее на доработку не позднее чем через двадцать рабочих дней со дня 

опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или 

публичных слушаний. 

7.4. Утвержденная документация по планировке территории (проекты 

планировки территории, проекты межевания территории), схемы расположения 

земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома и иные 

входящие в состав таких домов объекты недвижимого имущества, подлежат 

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, в течение семи дней со дня утверждения 

указанной документации и размещается на официальном сайте мэрии.». 

1.3.5. В приложениях 3, 5 после слов «Вечерний Магадан» от _._.20_№_» 

дополнить словами «или в сетевом издании «Вечерний Магадан» _._.20_». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). Подраздел 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 



4 

 

распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 1 января 

2024 года. 

 
И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан»                                                       А.В. Малашевский 

 
Председатель  

Магаданской городской Думы                                                         С.В. Смирнов 


